

نام و نام خانوادگی :	پایه : دوازدهم	رشته : انسانی	تاریخ آزمون : ۱۴۰۱/۱۰/۱۵
امتحانات نوبت : اول	سال تحصیلی : ۱۴۰۱-۱۴۰۲	تعداد صفحات سوال : ۲	ساعت شروع : ۹ صبح
سوالات امتحان درس : دین و زندگی (۳)	دبیرستان : نمونه دولتی عفاف	سنجش و ارزشیابی تحصیلی ناحیه یک اردبیل	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه

ردیف	«سوالات»	بارم
	سوالات مربوط به آیات قرآنی :	
الف	<p>۱_ آیه شریفه ی وَلِلّٰهِ مَا فِی السَّمٰوٰتِ وَ مَا فِی الْاَرْضِ ، به کدام یک از مراتب توحید اشاره دارد؟ <u>توحید در محال</u> ۱۵</p> <p>۲_ آیه شریفه ی ذٰلِكَ بِمَا قَدَّمْت اَیْدِیْكُمْ وَ اَنْ اَللّٰهُ لَیْسَ بِظَلٰمٍ لِّلْعَبِیْدِ كَدَام یک از شواهد و نشانه های وجود اختیار در انسان را بیان می کند ؟ <u>مسئله ۱۰۰</u> ۱۵</p> <p>۳_ با توجه به آیه شریفه ی اَحْسِبَ النَّاسَ اَنْ یَّتْرَكُوْا اَنْ یَّقُوْلُوْا اٰمَنَّا وَ هُمْ لَا یَفْتَنُوْنَ . هر کس ادعای ایمان کند ، <u>بسیار در این باره</u> قرار می گیرد. ۱۵</p> <p>۴_ آیه شریفه ی اِنَّ اِلٰهَ رَبِّیْ وَ رَبِّكُمْ فَاعْبُدُوْهُ هٰذَا صِرَاطٌ مُّسْتَقِیْمٌ را ترجمه کنید . <u>حَقّاً خدا پروردگار من و پروردگار شماست پس عبادت کنید</u> ۱۵</p> <p>۵- طبق فرمایش امام علی (ع) خداوند بدان جهت روزه را واجب کرده تا <u>...اجلای...</u> مردم را بیازماید. ۱۵</p>	
ب	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با علامت (ص / غ) مشخص کنید .</p> <p>۶_ اختیار محدود انسان مبنای تصمیم گیری و تعیین کننده سرنوشت اوست . <u>ص</u> ۱۵</p> <p>۷_ امیال و غرایز برای حیات معنوی و گرایش به خیر و نیکی برای حیات مادی انسان هستند. <u>ع</u> ۱۵</p> <p>۸_ سنت ابتلا از جمله سنت های حاکم بر زندگی معاندان و غرق شدگان در گناه است . <u>ع</u> ۱۵</p>	
پ	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید .</p> <p>۹_ انسان موحد باور دارد که دشواری های زندگی نشانه بی مهری خداوند نیست ، بلکه بستری برای <u>...نیکی...</u> اوست . ۱۵</p> <p>۱۰_ مخلوقات جهان ، از آن جهت که با فرمان و حکم و اراده الهی ایجاد می شوند به <u>...قبضه...</u> وابسته اند . ۱۵</p> <p>۱۱_ انسان ، نیازمند یک پشتوانه محکم برای دوری از گناهان است و آن پشتوانه محکم ، <u>...ایمان...</u> است ۱۵</p>	
ج-	<p>گزینه درست را انتخاب کنید</p> <p>۱۲_ شعر ، برو این دام بر مرغی دگر نه که عنقا را بلند است آشیانه از میوه های درخت اخلاص به کدام مورد اشاره دارد؟</p> <p>الف) نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان . <u>ب</u> دریافت پاداش های وصف نشدنی ۱۵</p> <p>۱۳_ تاثیر گناه بر وجدان انسان و ایجاد ناراحتی درونی ، کدام یک از آثار گناه را بیان می کند .</p> <p>الف_ قساوت قلب . <u>ب</u> از بین بردن آرامش خاطر ۱۵</p>	
	ادامه سوالات صفحه	

ردیف	«صفحه دوم سوالات» جواز دهم انسان	بارم
	کدام یک از گزینه های سمت چپ با گزینه های سمت راست مربوط اند.	
د	<p>۱۴_ خداوند در کار آفرینش شریک و همتایی ندارد.</p> <p>۱۵_ مخلوقات فقط به اذن خدا در جهان تصرف می کنند.</p> <p>۱۶_ تدبیر و پرورش مخلوقات در دست پروردگار است.</p>	<p>۱۵ - توحید در ربوبیت</p> <p>۱۵ - توحید در مالکیت</p> <p>۱۵ - توحید در خالقیت</p> <p>۴- توحید در ولایت</p>
و	مفاهیم زیر را تعریف کنید.	
	<p>۱۷_ اختیار: یعنی انسان توانایی انجام یا ترک آن را دارد و در حقیقت وجدانی است.</p> <p>۱۸_ حسن فعلی: یعنی انجام دستورات خداوندی همانطور که او امر کرده است و <u>اصح و درست</u></p>	<p>۱۵</p> <p>۱۵</p>
ه	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:</p> <p>۱۹_ میزان دوری مومن از گناه به چه چیزی بستگی دارد؟</p> <p>۲۰_ یافتن دوست خوب، شرکت در یک جلسه قرآنی، از جلوه های کدام سنت الهی است؟</p> <p>۲۱_ علت هایی که در پیدایش یک پدیده دخالت دارند، را نام ببرید؟</p> <p>۲۲_ اگر کسی معتقد باشد که این جهان را چند خالق آفریده است، گرفتار چه نوع شرکی شده است؟</p> <p>۲۳_ چرا ذهن انسان نمی تواند به حقیقت خداوند احاطه پیدا کند و ذاتش را شناسایی نماید؟</p>	<p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p>
ی	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی و کامل بدهید:</p> <p>۲۴_ جامعه توحیدی چه ویژگی هایی دارد؟</p> <p>۲۵_ عقیده به توانایی پیامبر اکرم (ص) و اولیای دین (ع) در برآوردن حاجات انسان، چه زمانی موجب شرک است و چه زمانی عین توحید است؟</p> <p>۲۶_ نور بودن خداوند به چه معناست؟</p> <p>۲۷_ رابطه اختیار انسان با اراده الهی را شرح دهید؟</p>	<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>
	جمع بارم	۱۶
	موفق باشید. علوی	

۶ یعنی دوازدهم صدره عفاف

۱- توحید در مالیت

۲- مسئولیت پذیری

۳- مورد آزمایش

۴- قطعا خداوند پروردگار من و پروردگار شماست پس عبارت ننداش و این راه درست است

۵- افلاخ

۶- من

۷- غ

۸- غ

۹- رشد و شرفایی

۱۰- قضای الهی

۱۱- ایمان به خدا

۱۲- الف

۱۳- ب

۱۴- توفید در فالقیت

۱۵- توفید در ولایت

۱۶- توفید در ربوبیت

۱۷- یعنی انسان توانایی انجام یا ترک آن را دارد و بی حقیقت و جبرانی است

۱۸- یعنی انجام دستوران خداوند صبیح و درستی و همانطور که او امر کرده است